АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.12.2020                                                                                                        №  19
с. Яркуль

Об организации деятельности учреждений культуры
в период новогодних праздников

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52- ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучия населения", Постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п "О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области", распоряжением Губернатора Новосибирской области от 16.03.2020 ЛФ 44-р  "О противодействии завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области", распоряжением администрации Купинского района Новосибирской области № 673-р от 04.12.2020 «Об организации деятельности учреждений культуры в период новогодних праздников»:
1. Директору МКУ Яркульского сельсовета "Культурно-досуговый центр" при проведении новогодних мероприятий, предусмотреть:
1) неукоснительное соблюдение установленных санитарно-эпидемиологических требований;
2) количество зрителей не более 50 процентов от общей вместимости места проведения мероприятия;
3) проведение термометрии зрителей перед началом мероприятия (при этом лица с температурой тела 37,1 ◦С и выше, а также с признаком инфекционных (респираторных) заболеваний в учреждение не допускаются);
4) исключение проведения с детьми перед театральным представлением и после него подвижных игр и развлекательных мероприятий, в том числе с аниматорами, предполагающих непосредственное участие детей.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                  М.А.Фоменко